2023年２月 14日

各 位

会 社 名 株式会社コマース O n e ホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 岡 本 高 彰

（コード番号：4496 東証グロース）

問い合わせ先 取 締 役 兼 管 理 本 部 長 長 田 中 耕 一

（TEL. 03-6261-6677）

 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年２月 14日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、2022年

５月 13日に公表しました 2023年３月期（2022年４月１日～2023年３月 31日）の業績予想を修正することと

しましたので、お知らせいたします。

記

１．当期の連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

（単位：百万円）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 3,206 711 730 504 67円 07銭

今回修正予想（Ｂ） 3,202 579 605 414 55円 14銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） △４ △131 △125 △89 －

増 減 率（ ％ ） △0.1 △18.5 △17.1 △17.8 －

（ご参考）前期連結実績

（ 2 0 2 2 年３月期）
2,939 676 716 530 65円 93銭

２．修正の理由

当社は、2022年 11月 30日に SAMURAI TECHNOLOGY株式会社の株式を 100％取得し完全子会社といたしまし

た。第 4四半期連結会計期間より SAMURAI TECHNOLOGY株式会社の業績を連結業績に反映するため 2023年３月

期業績予想はそれを加味して修正いたします

加えて当第３四半期連結累計期間における実績を勘案して従来のSAMURAI TECHNOLOGY株式会社連結前の連結

業績予想も売上高3,172百万円（従来予想比98.9％）営業利益578百万円（従来予想比81.4％）経常利益604百

万円（従来予想比82.8％）親会社株主に帰属する当期純利益414百万円（82.1％）一株当たり当期純利益55円

08銭）に修正いたしました。当第３四半期連結累計期間における主要なグループ各社の状況は株式会社フュー

チャーショップにおいて流通総額は堅調に推移いたしましたが、新規契約件数は低調に推移いたしました。一

方、一契約当り売上高が堅調に推移したことにより業績予想を若干上回る売上高となりましたが、新規決済サ

ービスへの連携に係る外注費の増加やIT人材の需要増大による採用コストの増大、サーバー費用の増加等によ

り売上原価及び販管費が予想以上に増加し従来予想を下回りました。株式会社ソフテルにおいては、懸案であ

る開発人員の採用が予定通り進まず、受注案件の納期遅延により開発工数が増加した結果、売上高及び営業利

益が予想を下回って推移いたしました。しかしながらSAMURAI TECHNOLOGY株式会社の完全子会社化による開発

人員の拡充を図れたことから今後、受注拡大に努めてまいります。

（注）上記の予想は現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、実際の業績は今後の様々な要因

により予想数値と異なる場合がございます。

以 上